



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 222497

CLAVE DE LA OBRA

FISMDF/085/2022

PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 261 Y 269 DEL LIBRO DECIMO SEGUNDO DEL CODIGO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE MEXICO, SE ELABORA LA PRESENTE ACTA ENTREGA - RECEPCION DE LA OBRA EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO CASANDEJE MUNICIPIO DE JOCOTITLAN, ESTADO DE MEXICO, SIENDO LAS 15:00 HORAS DEL DIA 29 DE NOVIEMBRE DE 2022 REUNIDOS EN EL LUGAR, FECHA Y HORA SEÑALADA PARA LA RECEPCION DE LA OBRA DENOMINADA:

CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE SIN NOMBRE A UN COSTADO DEL PANTEON MUNICIPAL EN JOCOTITLÁN LOCALIDAD SANTIAGO CASANDEJE ASENTAMIENTO SANTIAGO CASANDEJE

ESTA OBRA FUE REALIZADA DE ACUERDO AL PROGRAMA Y ESPECIFICACIONES QUE DETERMINO LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS, LOS C. **JOSE JESUS CEDILLO GONZALEZ**; PRESIDENTE MUNICIPAL, **ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ**; CONTRALORA MUNICIPAL, **EDITH CAMACHO VILCHIS**; DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS, DELEGADO MUNICIPAL Y **REPRESENTANTE DE CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA (COPACI)**, PROCEDIERON A LA ENTREGA DE LOS TRABAJOS REALIZADOS QUE SE DESCRIBEN EN EL ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION. LOS CUALES FUERON DEBIDAMENTE CONCLUIDOS Y EJECUTADOS EN BASE A LA APROBACION DEL ACTA COMO A CONTINUACIÓN SE MENCIONAN:

PROGRAMA DE INVERSION: **FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISMDF 2022)**

CLAVE DE LA OBRA: **FISMDF/085/2022**

OFICIO(S) DE AUTORIZACIÓN Y/O ACTA DE CONSEJO DE DESARROLLO		INVERSIÓN AUTORIZADA (CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
NUMERO	FECHA	TOTAL	FISMDF	APORTACION BENEFICIARIOS	OTROS
ASO/COPACI/001/2022	03-mar-22	\$ 500,000.00	\$ 500,000.00	-	-
		-	-	-	-
TOTAL INVERSIÓN ASIGNADA:		\$ 500,000.00	\$ 500,000.00	-	-
TOTAL INVERSIÓN EJERCIDA:		\$ 301,302.30	\$ 230,975.90	\$ 70,326.40	-

FECHA DE INICIO :	FECHA DE TERMINO :	META		BENEFICIADOS
10-oct-22	25-nov-22	ML	476.60	120

DESCRIPCION DEL PROYECTO:

LA OBRA CONSISTE EN TRAZO DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES, CORTE CON CORTADORA EN CALLE DE CONCRETO, EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS EN MATERIAL TIPO "B" DE 0.0 A 1.20 MTS. DE PROFUNDIDAD PROMEDIO, TENDIDO Y COLOCACIÓN DE TUBO DE CONCRETO SIMPLE DE 30 CM Ø CONSTRUCCIÓN DE POZOS DE VISITA, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, REPOSICIÓN DE CONCRETO SIMPLE DE 15 CM ESPESOR Y LIMPIEZA GENERAL DE OBRA



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 222497

**CLAVE DE LA OBRA
FISMDF/085/2022**

ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION

NO.	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
MATERIALES (APORTACIÓN DEL FONDO)					
1	CEMENTO GRIS	TON	5.00	4,950.00	24,750.00
2	ARENA	M3	12.00	600.00	7,200.00
3	GRAVA	M3	6.00	600.00	3,600.00
4	TUBO DE CONCRETO SIMPLE DE 30 CM Ø X 1.00 MTS DE LONGITUD	PZA	467.00	275.00	128,425.00
5	DIESEL (RETROEXCAVADORA)	LTS	360.00	23.19	8,348.40
7	TABIQUE ROJO RECOCIDO	MILLAR	4.80	5,850.00	28,080.00
8	MORTERO	TON	1.40	4,500.00	6,300.00
9	BROCAL CON TAPA DE CONCRETO	PZA	9.00	2,685.00	24,165.00
10	GASOLINA PARA CORTADORA DE CONCRETO	LTS	5.00	21.50	107.50
					230,975.90
MANO DE OBRA (APORTACIÓN DE BENEFICIARIOS)					
1	TRAZO Y NIVELACIÓN POR MEDIOS MANUALES INCL.: REFERENCIAS	ML	476.60	12.00	5,719.20
2	EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS EN MATERIAL TIPO "B" CON MAQUINA RETROEXCAVADORA	M3	364.28	-	-
3	INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE CONCRETO SIMPLE DE 30 CM Ø JUNTEADO CON MORTERO, CEMENTO, ARENA 1:4 INCL. ACARREOS, BAJADA DE TUBOS A LA ZANJA ELABORACIÓN DE MEZCLA Y JUNTEO.	ML	476.60	40.00	19,064.00
4	CONSTRUCCIÓN DE POZO DE VISITA DE TABIQUE ROJO RECOCIDO A TIZÓN JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:4 APLANADO PULIDO DESPLANTADO SOBRE FIRME DE CONCRETO F'C=200KG/CM2 A UNA PROFUNDIDAD DE 1.50 MTS. INCL.: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	9.00	2,200.00	19,800.00
5	RELLENO A VOLTEO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN EN CAPAS COMPACTADAS CON PISÓN INCL.: ACARREOS Y MANIOBRAS	M3	300.26	70.00	21,018.20
6	DEMOLICIÓN DE ENCEMENTADO A PICO Y MARRO PARA INTRODUCCIÓN DE DRENAJE INCL.: CORTE CON CORTADORA, ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICIÓN, TRAZO Y MANIOBRAS CON UNA SECCIÓN DE 60 CM DE ANCHO.	ML	31.50	35.00	1,102.50
7	REPOSICIÓN DE ENCEMENTADO A BASE DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=200KG/CM2 CON AGREGADO MÁXIMO DE 3/4" DE 15 CM DE ESPESOR ACABADO ESCOBILLADO INCL.: VACIADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, MANIOBRAS, DESPERDICIOS Y LIMPIEZA.	M2	31.50	115.00	3,622.50
					70,326.40
				TOTAL:	301,302.30

UNA VEZ VERIFICADA LA OBRA MEDIANTE EL RECORRIDO DE INSPECCION POR LAS PARTES QUE INTERVIENEN, SE CONCLUYE QUE LA OBRA SE ENCUENTRA TOTALMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO DE ACUERDO CON SU FINALIDAD Y DESTINO, SEGUN ESPECIFICACIONES DEL PROYECTO Y EN CONDICIONES DE SER RECIBIDA POR PARTE DE LA LOCALIDAD.



Gobierno del Estado de México
 Secretaría de Finanzas
 Subsecretaría de Planeación y Presupuesto
 Dirección General de Inversión

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social
 Municipal y de las Demarcaciones
 Territoriales del Distrito Federal
 (FISMDF 2022)

000006

EDOMEX
 DILIGENCIAS FINAN. RESULTADOS FUERTES.

ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 222497

CLAVE DE LA OBRA
FISMDF/085/2022

RELACION DE FACTURAS:

TRANSFERENCIA	FECHA DE PAGO	PROVEEDOR	NO. FACTURA	TIPO DE PAGO	MONTO FACTURA
992022101312562309O946	13-oct-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	103	V 00626	27,498.96
992022101312562309O946	20-oct-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	111	V 00650	195,016.06
992022111112445293W112	11-nov-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A DE C.V.	A-0000257487	V 00651	1,391.40
992022111112445293W112	11-nov-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A DE C.V.	A-0000257488	V 00651	1,391.40
992022111112445293W112	11-nov-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A DE C.V.	A-0000257489	V 00651	1,391.40
992022111112445293W112	11-nov-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A DE C.V.	A-0000257490	V 00651	1,391.40
992022112317345272O971	23-nov-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A DE C.V.	A-0000258817	V 00651	1,391.40
992022112317345272O971	23-nov-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A DE C.V.	A-0000258818	V 00651	107.45
992022112317345272O971	23-nov-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A DE C.V.	A-0000258819	V 00651	1,391.40
TOTAL EJERCIDO:					230,970.87



ACTA DE ENTREGA RECEPCION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 222497

CLAVE DE LA OBRA

FISMDF/085/2022

DEPENDENCIA EJECUTORA



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
JOCOTITLAN, MEX.
2022-2024

JOSE JESUS CEDILLO GONZALEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

NOMBRE, CARGO Y FIRMA



DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
JOCOTITLAN, MEX.
2022-2024

EMITH CAMACHO VILCHIS

DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS

NOMBRE, CARGO Y FIRMA

RECIBE POR LA LOCALIDAD



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
JOCOTITLAN, MEX.
2022-2024

REPRESENTANTE COPACI

Balderos Centeno

NOMBRE Y FIRMA

DELEGADO LA MUNICIPAL

Bernardo Cadenas

NOMBRE Y FIRMA



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
JOCOTITLAN, MEX.
2022-2024

TESTIFICAN

POR EL COMITE DE PARTICIPACION SOCIAL

PRESIDENTE (A)

Margarita Lucas Sanchez

NOMBRE Y FIRMA

SECRETARIO (A)

Verónica Rivas Segundo

NOMBRE Y FIRMA

POR EL COMITE CIUDADANO DE CONTROL Y VIGILANCIA

CONTRALOR SOCIAL A

María Cora Gasmin Romero Arellano
NOMBRE Y FIRMA

CONTRALOR SOCIAL B

Mauricio Lucas Alvarez
NOMBRE Y FIRMA

CONTRALOR SOCIAL C

Eduardo Vargas Gonzalez
NOMBRE Y FIRMA

POR LA CONTRALORIA MUNICIPAL

ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ

CONTRALORA MUNICIPAL

NOMBRE, CARGO Y FIRMA



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
JOCOTITLAN, MEX.
2022-2024

NICOLAS CID MORENO

SUPERVISOR DE OBRA

NOMBRE, CARGO Y FIRMA